

1994-07-01 Dnr 60-94-07471

Länsstyrelsen i
Göteborgs och Bohus län
403 40 GÖTEBORG

Brofjorden i Lysekils kommun, Göteborgs och Bohus län, riksintressant för energiproduktion

NUTEK har som energiansvarig myndighet ansvar för att peka ut områden som enligt Naturresurslagens mening är riksintressanta för energiproduktion och energidistribution.

NUTEK har ansvar för en säker energiförsörjning i landet. I bland annat våra årliga energirapporter till regeringen har NUTEK konstaterat att det redan inom tio år kan uppkomma en brist i elproduktionssystemet. Bristen blir ännu större när vi kommer in i en framtida fas då kärnkraften kommer att avvecklas. Ett tillskott av ny produktionskapacitet i systemet blir därför nödvändigt.

NUTEK har med hjälp av kraftindustrin genomfört en inventering av lämpliga lägen för baskraftproduktion av typ värmekraft. Dessa är ytterst begränsade till antalet.

Ett av dessa unika lägen är området intill Brofjorden i Lysekils kommun. Området avsattes under 70-talet i den fysiska planeringen som ett område för tung industri. I den gällande översiktsplanen är Brofjordenområdet reserverat för tung industri.

Delar av området är även intressant ur vindkraftsynpunkt. NUTEK har inlett ett arbete med att peka ut områden som är riksintressanta ur vindkraftsynpunkt och avser att återkomma specifikt i den frågan.

Den 27 oktober 1993 träffades representanter för Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län, Lysekils kommun och NUTEK för samråd i fråga om riksintresseförklaring av

Brofjordenområdet för elproduktion från värmekraftverk. Närvarande vid mötet var även representanter från Vattenfall.

Vid mötet förklarade både länsstyrelsen och kommunen att det inte förelåg några hinder för en riksintresseförklaring.

Med hänvisning till ovanstående förklarar NUTEK därför att det område intill Brofjorden som i gällande översiktsplan för Lysekil är reserverat för industriändamålenligt vår bedömning är av riksintresse för energiproduktion.

Beslut i detta ärende har fattats av direktör Ingela Blixt. Föredragande har varit Leif Halvorsen.


Ingela Blixt

Kopia: Miljö- och naturresursdepartementet
Näringsdepartementet
Vattenfall